
'

、

令和元年6月市議会建設水道委員会資料

第97号議案 工事の請負契約の締結について

高島光町アパート(C棟)昇降路増築工事

【追加資料】

追加資料

理 財

令和元年6月

部



゛

J



.

.

制限付一般競争入札における落札者の決定方法

10眺 予定価格

(失格)

【最低制限価格の設定方法】

予定価格の最低制限価格率(8鰯~9偶)の
範囲内で、電子調達システムによりランダム
係数を用いて、最低制限価格を設定。

91%

←落糺

89%

最低制限価格

この範囲の入札が有効

E (失格)

(失格)

G

←ランダム係数を用いて設定した最低制限価格

(失格)

※入札が不調となった場合は、再度入札を行う。



平成30年度

入札(見積)執行

公表日

工事番号

工事名

施工部/施工課

入札方式

工種

工事場所

工期

結果

電子入札区分

最低制限価格率
平均入札率

入札(見積洋丸行書

平成31年1月21日 13時40分

平成31年1月21日
02302088

伊良林小学校改築主体工事②
まちづ4措1 建築課
制限付一般競争・入札(事前審査型)
建築一式

長崎市伊良林1丁目86番1の一部、外4筆
令和2年2月28日まで

落札

電子入札
89.73%

最低制限価格

予定価格
(消費税除く)

親和・武姦・丸栄特定建設工事
共同企集体

入札参加案者

之
谷川・上滝・三基"定建設工事
共同企藁体

*上記金額の消費税及ぴ地方消費税に相当する額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格で友

¥フ78,350,322

¥867,436,000

鰭1回

¥6闘536000

¥9之0,000'000

.

第2回 第3回 結果

落札

理由

予定価格を上回る入牝

邦.79%
IPι.06彫

2

番
号



.

.

落札率100%の工事一覧(平成30年度)

1 西海町ほか配水管布設工事

工事名

2 市道石神町辻町1号線道路改
良工事

3 高島炭鉱北渓井坑跡周辺環
境整備工事

工種

4 市道蚊焼町川原町1号線道路
改良工事

水道施設

5
長崎東公園コミュニティプール
屋根改修工事

落札者

土木一式

恂神之浦組

6 市道松原町2号線(松原町1号
橋)橋梁補修工事

土木一式

閥星野組

予定価格

7 普通河川式見川ほか漁港護
岸1箇所市道1路線改良工事

土木一式

剛神之浦組

重要文化財旧長崎英国領
事館本館ほか保存修理第2
期工事

8

11,350,000

景低制限価格

楠本工房囿

防水

9

60,186,000

市道中腹循環線ほか1線自然
災害防止工事

とび,土工・
コンクリート

九州ケント制

10,320.555

最低制限

価格率

32,900,000

土木一式

総大和建設

53,607,670

90,93%

8,171,000

落札額

建築一式

陶松博建設

29,484'980

89,07%

29.056,000

とび・土工・
コンクリート

松井・大進・長崎土
建特定建設工事共
同企業体

11,350,000

、

フ,410,279

89.62%

10,271,000

60,186,000

鵬大和建設

26,414,809

90.69%

3,130,000

32,900,000

1,762β27,000

9.270,604

90、9側

8,171,000

2,787,578

90.26%

8,910,000

29,056,000

1,580,021β40

89.06%

10.271,000

8,002,962

89,63%

3,130,000

89.82%

1,762'800,000

8,910,000

3



平成30年度

入札(見積)畝行
公衣日

工事番号

工事名

.施工部/施工課
入札方式

工桶

工事場所

工期

結果

電子入札区分

最低制限価格率
平均入札率

入札(見積)執行書

平成30年6月8日 10時13分
平成30年6月8日
36302009

西海町ほか配水管布設工事

上下水道局事業部水道建設課
制限付一.般競争入札(事前審査型)
水道施設

長崎市西海町ほか
平成30年Ⅱ月30臼まで

落札

電子入札
90.9396

最低制限価格

〒定価格
(消費税除く)

t碁】エム.ケイ

入札参如宴宥

2 (高)凋生"斡

0 ι操}新三堂

' 1有】山忠哉価工雲

¥10,320,555

5

¥11,350,000

ハヤシカネエ才.ルギー4抹)

古

筑,邑

將窒{掬

コ ι")案艶聞畳

¥10'120793

.

冨10.1●0.^

【棚弁成閉究

9 {掬白鵠工鼻

¥10.1゛4,劇0

軍之国

10 t櫛介忠土*

¥τ0.1酷.1"

It 量昌風掌t梓1

¥10,174715

12 (打,住吉蝕慎

¥伯.170.7a5

1古

焦轟目

旭娃裳{有】

¥10.1".mo

14 (抹1三踏

¥10即1副0

15 【球1大檎

¥1021?210

A

16

舷果

¥1U",600

【打1ユー,ウ,

17 {布1眞生殴噛工業

¥10肌1'帥

18

最低劃霜伍抱赤満

ι掬沸茸言珪設

¥10241.之40

理由

,9

.

五菟制風価怜弗鵡

1樹功ワミチ

XI0■41■15

20

愚偲制里価格ネ鴻

'株1焦闇

¥地討4π0

才,

最低凱融価陥史高

(樟)日ネ量珪

¥10」',"0

壮

量低剥胆価櫓床病

{肆1エス・ピー・,,ー

¥10』゛凱050

"

最憾割尾価枯*満

水血工峯【葬)

¥10.250.伽0

ユ'

畢伍制般価怜素溝

ι罰)訓媒設償工実

¥10閤5■'0

"

愚仮邑,"価櫓素寓

*0趣壮ι捻)

¥10才11.?'0

IE

巖低劃陪価括皐塙

'有】神之捕皿

Y 1邑、抽1.此0

訂

丑低制胎価格卑病

【拝)池田踵賓工黒

¥16即0,,10

如

愚蛙制霞価怖弗講

(抹)セイエイ詮詮

¥10.封0000

超低制阻匡格*鴇

*上記金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である.

¥10コ00.mo

最低制隈価括^

¥10二02伽0

墨据馴謡価略朱演

¥10コ0之季"

最低肌触価格案斌

¥".0,0'^

最低馴殿価枯衆高

最雌制双価格衆塙

載低制削価抽素渦

赴侃乳1曾価格果瀋

蝕低制盟価持果冨

嚴は制纏価格朱演

丑低制隈価桁床蕎

最雌制霞価枯素満

最佐制段価掃朱満

信肌

最匹制敦価捨素鵬

同日摺札

国日櫓札

/イトイシ4

ノ
4

曇
号



.

.

E亙亟刃

入札(見積)執行

公表日

工事番号

工事名
施工部/施工課

入札方式

工種

工事場所

工期

結果

電子入札区分

最低制限価格率

平均入札率

入札(見積洋丸行書

平成30年8月17日 9時10分

平成30年8月17日
33301018

市道石神町辻町1号線道路改良工事
土木部土木建設課
制限付一般競争入札(事前審査型)
土木一式

長崎市石神町ほか

平成31年3月25日まで
落札

電子入札
8907%

最低制限価格

予定価格
(消費税除く)

罵讃建設(抹)

入札参加索暑

之 (株1呈静惣

1

*上記金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である。

¥53.607.670

¥60,186,000

郁1回

¥5'029530

¥601ヨ6000

第2回 第3回 結果

落牝

内訳宴の不備

理由

100 7・,6

5

番
号



圧亟三刃

入札(見積)執行

公表日

工事番号

工事名

施工部/施工課
入札方式

工種

工事場所
工期

結果

電子入札区分

最低制限価格率

平均入札率

入札(見積洋丸行書

平成30年8月24日 9時22分

平成30年8月24日
33302006

高島炭鉱北渓弁坑跡周辺環境整備工事
土木部土木建設課
制限付一般競争入札(事前審査型)
土木一式

長崎市高島町地内

平成31年2月8日まで
落札

電子入札
89.62%

最低制限価格

予定価格
(消費税除く)

(有)神之浦粗

入札参加業者

2 (株)竹市建設

*上記金額の消費税及ぴ地方消費税に相当する額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である。

¥29,484,980

¥32,900,000

舗1回

¥能,900.ODO

゛

第2回 筑3向 姑果

落札

理由

同日落札

/σ0%

6

番
号



.

,

巨亙刃

入札(見積)執行

公表日

工事番号

工事名

施工部/施工課
入札方式

工種

工事場所

工期

結果

電子入札区分

最低制限価格率
平均入札率

入札(見積津丸行書

平成30年10月12日 10時05分
平成30年10月12日
42301019

市道蚊焼町川原町1号線道路改良工事
南総合事務所地域整備課
制限付一般競争入札(事前審査型)
土木一式

長崎市川原町地内

平成31年2月28日まで

落札

電子入札
90.69%

最低制限価格

予定価格
(消費税除く)

(霽)山口建詮工業

入札参加業者

2 怖木工房(有)

*上記金額の消費税及ぴ地方消費税に相当する額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である。

¥フ,410,279

¥8,171,000

第1回

¥7β40mo

¥且111,000

集2回 筑3回 結果

活札

最低制限価枯未満

理由

/00%

7

番
号



平成30年度

入札.(見積)執行

公表日

工事番号

ヱ事名

施工部/施工課
入札方式

工種

工事場所

工期

結果

電子入札区分

最低制限価格率
平均入札率

入札(見積洋丸行書

平成30年"月16日 9時15分

平成30年11月16日
02302069

長崎東公園コミュニティプール屋根改修工事
まちづくり部建築課
制限付一般競争入札(事前審査型)
防水

長崎市戸石町199-2

平成31年2月28日まで

落札
電子入札
90.91%

最低制限価格

予定価格
(消費税除く)

博栄工業(抹)

入札参加業者

2 マツナカ'防*鹿業(株)

き (有)渡辺工案

4 (株)太成鹿業

¥26,414,809

5

¥29,056,000

(株)大捕

6

菜,回

レチポンケミカル(抹)

7 f有〕松波建設

¥26115600

B 九州ケント【掬

¥2',1即.000

*上記金額の消費税及ぴ地方消費税に相当する額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である。

MをE、26●.000

弟2回

¥26.き47.000

¥26.3舶コ馳

一

¥26.360.000

第3回

¥26.406.092

¥29.056.0伽

結果

最低制限価侍ま満

理由

、

最低制限価格赤満

最低制限価格ホ満

最低制隈価挌素満

最低制慢価怖未満

最低制限価格未病

薙札

最低制限価格未満

io0シ石

、

8

番
昇



.

,

匠亟重刃

入札(見積)執行

公表日

工事番号

工事名

施工部/施工課
入札方式

工種

工事場所
工期

結果

電子入札区分

最低制限価格率

平均入札率

入札(見積)幸丸行書

平成30年わ月30日 9時32分
平成30年11月30日
41301023

市道松原町2号線(松原町1号橋)橋梁補修工事
東総合事務所地域整備課
制限付一般競争入札(事前審査型)
とび・土工・コンクリート
長崎市松原町地内
平成31年3月15日まで

落札

電子入札
90,26%

最低制限価格

予定価格
(消費税除く)

水口建設【抹)

入札参加業者

之 【有)松尾土建

3 あけぽの建設(株)

4 (株)太成産案

¥9.270,604

5

¥10.271,000

(株)大和建詮

第1回

*上記金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である。

¥9之0且,978

¥0'之10005

¥024コ,900

第2回

¥,244.000

¥10之71,000

第白回 結果

最低制限価格未満

理由

最低制隈価格未塙

最低制限価格未満

落札

最低制段価格来満

.ゞ

/00 %

9

番
号



圧亟刃

入札(見積)執行

公表日

工事番号

工事名

施工部/施工課
入札方式

工種

工事場所

工期

結果

電子入札区分

最低制限価格率

平均入札率

入札(見積洋丸行書

平成31年1月11日 9時開分

平成31年1月11日
40301024

普通河川式見川ほか漁港護岸1箇所市道1路線改良工事
中央総合事務所地域整備1課
制限付一般競争入札(事前審査型)
土木一式

長崎市園田町ほか

平成31年3月15日まで

落札

電子入札
89.06%

最低制限価格

予定価格
(消費税除く)

(有)松博建詮

入札多加業唐

*上記金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である。

¥2,787,578

¥3.130,000

鮪1回

¥鼠120.000

'

第2回

与

業3回 粘果

落札

理由

100 %

10

否
号



.

'

巨亟三刃

入札(見積)執行

公表日

工事番号

工事名

施工部/施工課
入札方式

工種

工事場所

工期

結果

電子入札区分

最低制限価格率

平均入札率

入札(見積捧丸行書

平成31年1月21日 13時10分
平成G1年1月21日
02302100

重要文化財旧長崎英国領事館本館ほか保存修理第2期工事
まちづU婚3 建築課
制限付一般競争入札(事前審査型)
建築一式

長崎市大浦町1番37号

令和7年6月30日まで

落札

電子入札
89.63%

最低制限価格

予定価格
(消費税除く)

松井・大進・葺飾土建牲定建設
工事共伺企業休

入札参加業讐

*上記金額の消費税及ぴ地方消費税に相当する額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である。

¥1,5BO'021β40

¥1,762,827,000

鮪1回

¥1,7融■OQ^

第2回 業3回 結果

落札

理由

/ d c .3,6

11

番
号



圧亟亟]

入札(見積拜斯テ

公表日

工事番号

工事名

施工部/施工課

入札方式

工種

工事場所
工期

結果

電子入札区分

最低制限価格率

平均入札率

入札(見積津丸行書

f

^

平成31年3月15日 15時18分

平成31年3月15日
42301043

市道中腹循環線ほか垰泉自然災害防止工事
南総合事務所地域整備課

制限付一般競争入札(事前審査型)
とぴ・土工,コンクリート

長崎市高島町地内
令和1年8月2日まで

落札

電子入札
89.82%

最低制限価格

予定価格
(消費税除く)

(株)大和建詮

入札参加業舌

*上記金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である。

¥8,002,962

¥8,910,000

誌1回

¥8■10,000

争

第2回

、

飾3回 粘象

葬札

理由

/ 00 3,';

12

番
号


